РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               10  апреля 2023 г.                                                                 № 47
                                                         с. Приисковое

О подготовке объектов и жилого сектора

администрации  Приискового сельсовета
к весенне – летнему пожароопасному периоду 2023 г.
              В соответствии со статьями 19,21 Федерального Закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности (с последующими изменениями и дополнениями, в редакции от 08.03.2015 г № 37 –ФЗ), Правилами  пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ-01-03 утвержденными приказом МЧС России от 18.06.2003 г.№313), в связи наступлением весеннее - летнего пожароопасного периода и в целях предотвращения пожаров и их последствий в населенных пунктах администрации Приискового сельсовета, п о с т а н о в л я е т :
         1.Установить на территории администрации  Приискового сельсовета в период с 15 мая 2023 года по 30 июня 2023  года особый противопожарный режим.

         2.Организовать обучение населения мерам противопожарной безопасности.

         3. Организовать  разработку первичных мер пожарной безопасности в границах населенного пункта:
-запретить на территории поселения устраивать свалки горючих отходов;
-запретить сжигание  сухой травы, мусора, отходов быта и производства на территории администрации Приискового сельсовета. Вывоз мусора и отходов  производить в специально отведенных для этого целей места;

-поддерживать в постоянной готовности подъезды к водоисточникам и водозаборным устройствам;

-привлекать работников и технику предприятий всех форм собственности для тушения пожаров и ликвидации их последствий;

-провести агитацию и пропаганду путем изготовления и распространения наглядных материалов, создание и оформление уголков по пожарной безопасности.
        4.Создать резерв горюче – смазочных материалов для  действий пожарно-спасательных формирований по защите населенных пунктов.

        5. На сходах граждан  рассмотреть вопросы оповещения, сбора и порядка при тушении пожаров в населенных пунктах.

       6. Оказывать содействие отделению государственного пожарного надзора Орджоникидзевского района  при проведении проверок противопожарного состояния мест массового  пребывания  людей (обеспечить безопасное пребывание в них людей)

        7. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности и выполнение предписаний Государственного пожарного надзора в быту и на производстве.

         8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Приискового сельсовета                                                  Т.А.Смаль